АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2022 п.г.т. Мотыгино № 198-п

О введении режима функционирования чрезвычайная ситуация в лесах
Мотыгинского района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением
Правительства Российской Федерации от 17.05.2011 № 376 «О
чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров»,
постановлением администрации Мотыгинского района от 18.08.2017 № 452-
п «О создании районной комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Мотыгинского района», учитывая решение районной комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Мотыгинского района от 26.05.2022 № 2, в связи с
установившейся устойчивой сухой и жаркой погодой, способствующей
резкому росту количества и площади пожаров в лесах Мотыгинского
района, в целях ликвидации чрезвычайной ситуации, вызванной лесными
пожарами

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 15-00 26 мая 2022 года режим чрезвычайной ситуации в
лесах Мотыгинского района.

2. Определить зоной чрезвычайной ситуации леса Мотыгинского
района.

3. Передать полномочия по тушению лесных пожаров на территории
муниципального образования Мотыгинский район оперативному штабу,
действующему согласно протокола заседания комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности Мотыгинского района № 1 от 22.03.2022, с внесенными
изменениями в состав оперативного штаба комиссией по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Мотыгинского района № 2 от 26.05.2022 для стабилизации лесопожарной
обстановки на территории Мотыгинского района.

4. Рекомендовать главам муниципальных образований Мотыгинского
района:

организовать доведение информации о введении режима
чрезвычайной ситуации в лесах Мотыгинского района до населения и
руководителей организаций;

организовать разъяснительную работу с населением о запрете
сжигания сухой травы, древесных остатков, а также разведения открытого
огня.

5. Рекомендовать КГБУ «Мотыгинское лесничество»:
ввести ограничение пребывания граждан в лесах Мотыгинского

района и въезда в них транспортных средств.
6. Рекомендовать Отделению МВД России по Мотыгинскому району:
принять меры по усилению охраны общественного порядка и

объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения в местах пожаров
и на прилегающих к ним территориях;

в пределах своих полномочий оказать содействие по ограничению
пребывания граждан в лесах Мотыгинского района и въезда в них
транспортных средств.

7. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Скурихин Сергей Александрович
8(39141)22-5-28